Durch diese Arbeit hatte sich eine andere als nothwendig erwiesen, eine Correctur der Zeittafeln des Alfons, deren man sich bisher bei Berechnung des Festcyclus bediente und die sich mehrfach als ungenau erwiesen hatten 3). Cusa unterzog sich auch diesem Geschäfte in dem Aufsatze: *Correctio tabularum Alphonsi* 4).

1) *Reparatio calendarii*, S. 1164.

2) l. c. S. 1165: *Et non poterit nec verior nec facilius redactio Calendarii romani fieri ad regulas patrum, imo erit verius apud Latinos, quam unquam fuit.* S. 1167: *Cum ergo haec correctio de facili sit practicabilis et tantae utilitatis, quod per ipsam ad regularum nobis in sacris conciliis traditarum reducatur observantiam, magna aviditate eadem haec sacra synodus basiliensis, ut speramus, acceptabit.*

3) l. c. S. 1166: *Sed ad hoc responderi potest, quod tabulae Alphonsi non sunt punctualiter verae quoad introitum in Arietem, imo experientia compertum est, quasi in 13 horis eas deviare, ita quod, ut magister Batem refert in libello erroris tabularum Alphonsi, tunc experientia docuit 1490 (soll wohl heißen 1409) et post hoc multis annis in 12 et ultra horis easdem errare.*

4) S. 1168—1173.